[image: gerbn]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________								     № ____
г. Оха

	О внесении изменений в План проведения экспертизы норматив-ных правовых актов муници-пального образования городской округ «Охинский», затрагиваю-щих вопросы осуществления предпринимательской и инвести-ционной деятельности на 2024 год, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.03.2024 № 236

В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.03.2017                № 15-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Сахалинской области», постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 18.08.2022         № 615 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,  экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования городской округ «Охинский», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.03.2024 № 236 (далее – План) следующие изменения:
1.2. дополнить План пунктами 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 следующего содержания:
	8
	Постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 09.03.2022 № 143 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

4 квартал
	Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

	9
	Постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.05.2020 № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»
	4 квартал
	Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

	10
	Постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.05.2020 № 330 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию реклам-ной конструкции, аннулирование таких разрешений»
	4 квартал
	Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

	11
	Постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 24.02.2021 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на организацию ярмарок»
	4 квартал
	Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

	12
	Постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 02.02.2023 № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление недвижи-мого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимуществен-ного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность»»
	4 квартал
	Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

	13
	Постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 16.03.2021 № 131 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объекта»
	4 квартал
	Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

	14
	Постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 17.11.2016 № 818 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление на торгах земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду»
	4 квартал
	Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»                                                       Е.Н. Михлик

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg